
Hry s čísly celé.notebook

1

May 18, 2012

5 1413:39 5 1413:42

Hry s čísly jsou určeny jako početní rozcvičky do každé hodiny. Uvedená čísla jsou pro 
první výpočty, každý návrh má svůj pracovní list, který lze kopírovat a lze ho využít pro 
úplně jiná čísla. Tento úkol mohou pro spolužáky připravovat právě žáci nadanější.

1. Pokračuj v číselných řadách - žáci objeví vztah mezi uvedenými čísly a pokračují dál.

2. Pořadí čísel - od prvního čísla, zapsaného v prvním článku, odečítají žáci zvolené číslo 
( zde 100 ). Mohou ( nemusí ) používat nápovědu. Po chvíli počítání učitel zastaví práci a 
zjistí otázkou, zda by někdo určil číslo v posledním článku pod otazníkem. Příklad zapíše 
na tabuli a žáci pokračují dále.

3. Stavební počítání - učitel zvolí dvě první čísla, do horní "cihly" píší žáci součet, do 
spodní "cihly" rozdíl zvolených čísel. Tato vypočítaná čísla jsou základem pro další 
počítání ( vepíší se na další dvě místa ). Žáci mohou objevit vztah mezi čísly.

Stejným způsobem může zjistit číslo v kterémkoliv článku.

5 1413:16 5 1413:20

5 1413:23 5 1413:26



Hry s čísly celé.notebook

2

May 18, 2012

5 1413:21 5 1413:25

5 1518:48



Přílohy

PL  Hry s čísly  číselná řada.pdf




Bez názvu.notebook


1


April 17, 2012


4 1712:41


Hry s čísly  číselné řadyPL





		Stránka 1



SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka pøíloh 1

